
3. třída (Ibsenova) 

plán učiva na týden:  1. - 5. 6. 2020   

 

 

VYPRACOVANÉ ÚKOLY  MUSÍTE  DORUČIT DO ŠKOLY !  

Pro úkoly si můžete přijít do školy! 

Veškeré dotazy k výuce můžete zasílat na můj školní e-mail:  ibsenova.gobel@centrum.cz  

nebo můžete přijít do školy, každý den 8.00 - 11.30 hodin. 

 

řešení k minulým zadaným úkolům: 

ČESKÝ JAZYK 

cvičení na vyjmenovaná slova po V 

ozývá se,  ruzyňský, zisk, jazýček, zítra, brzy, Zita, vyzývat, brzičko,  

zívá únavou, cizojazyčná kniha, vyplázni jazyk, zkazit něco, podzim, 

 vzývat, vozík, velká zima 

 

MATEMATIKA 

3) Písemné sčítání dvojciferných čísel. 

     99, 77,  57, 99, 88, 85, 88, 79 

4) Písemné odčítání dvojciferných čísel. 

     53, 43, 22, 24, 15, 11, 20, 14 

 

PRVOUKA 

1) benzín, nafta, 2) svícení, vaření i topení 

3) k výrobě šperků, v elektronice, zubním lékařství, výroba mincí, medailí …… 

4) „Sůl nad zlato“ 

 

STRÁNKY PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 

1) rakvička, košíček, větrník, trubička, indiánek, řez, věneček, špička 

2) krk, koš, kra, krok, mora, rok, šok, nok, nor, kokon, ono, ano, oko, rak …. 

                   



ČESKÝ JAZYK  

 

shrnutí učiva:  

TVRDÉ A MĚKKÉ SPOHLÁSKY 

 

Souhlásky rozdělujeme na: 

Tvrdé souhlásky – h, ch, k, r, d, t, n - po těchto souhláskách se vždy píše y/ý 

 

Měkké souhlásky – ž, š, c, č, ř, j, ď, ť, ň - po těchto souhláskách se vždy píše i/í 

 

Obojetné souhlásky – b, f, l, m, p, s, v, z - po těchto souhláskách se může psát jak i/í, tak y/ý 

Není to však nahodile, podle nálady, závisí to na pravidlech. Existují vyjmenovaná slova, 

 v nichž se po těchto hláskách píše y/ý, ve slovech ostatních se poté píše i/í. 

 

Tvrdé a měkké souhlásky -procvičování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PÁROVÉ SOUHLÁSKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

párové souhlásky - procvičování 

 

vyjet ze vra _ , těžký náku _ , žlutá hru _ ka, čerstvě napadaný sní _ , 

neořezané tu _ ky, jedovatý ha _ , prohraná sá _ ka, napínavý příbě _ , 

krátký ruká _ , zahnout za ro _ , záka _   vjezdu, vrzající scho _ ,  

město obehnané hra _ bami, prá _ ky proti bolesti, slavnostní obě _ , 

přechod pro cho _ ce, hejno ry _ ,  těstovinový salá _ , kamenná ze _ , 

kropicí vů _ , láhe _   od limonády, autobusová zastá _ ka, zu _ ní pasta, 

čerstvé hří _ ky  , sla _ ký čaj, kvákání ža _ , malá ry _ bka,  

sta _ ba domu, železná mří _ , posa _ se, správná odpově _ 

byl to  le _ ký úkol, sí _ ka na motýly, dřevěná lá _ ka přes potok  

 

 

 

 

 



VYJMENOVANÁ SLOVA 

 

Co jsou to vyjmenovaná slova? 

Jsou to slova, ve kterých se píše po obojetných souhláskách (b, f, l, m, p, s, v, z) tvrdé y/ý .  

(vyjmenovaná slova mají různý počet příbuzných slov, ve kterých se píše také tvrdé y/ý ) 

 

 

 

vyjmenovaná slova -  procvičování 

b_čí zápasy, b_lo krásně, sl_šíš sovu, v_rob_l to Zb_šek, zapnout si l_že,  

prázdniny upl_nuly, ospale zaz_vala, bl_zko b_tu, poranil si l_ tko 

 zub se v_v_klá, obraz v_sel,  v_sel ob_lí, um_j si ruce, hodina odb_la, 

 zb_tek peněz, pl_šová hračka, zaječice kl_čkuje, rozv_tý kv_tek,  

nev_plazuj jaz_k, náb_tkářská dílna,  uv_díme se z_tra, b_lý sníh, 

Pep_k v_kládá nesm_sly, l_že nanuk, v_malovaný pokojík, 

p_skat na psa, bab_čka b_dlí v B_džově, v_s_pat odpadky 



PSANÍ 

 

přepiš tento text: 

Divokým předkem domácích koček byla zřejmě kočka divoká.  

Kočka domácí má pružné a svalnaté tělo, dokonale přizpůsobené lovu, ostré drápy a zuby a  

vynikající zrak, sluch a čich. 

Kočka domácí vždy sloužila člověku především jako lovec hlodavců, uplatňuje se také jako  

společník a mazlíček člověka. 

Kočky jsou klidná zvířata, která prospí většinu dne. Pohybují se potichu a člověk o nich  

mnohdy ani neví. Koťata a mladí jedinci jsou divočejší a hravější. 

Odborníci uvádějí 16 různých zvuků, které kočky vydávají. Například prskání, vřeštění,  

mňoukání, předení a jiné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



MATEMATIKA 

 

1) procvičování malé násobilky 

     a) doplň tabulku násobení 

 

 

  b) dopiš výsledky dělení 

 

 

2) slovní úlohy  

    a) Petr měl 10 odznaků, Karel měl 2 krát více. Kolik odznaků měl Karel? 

        ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

        …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

     b) Zedníci postavili 2 domy. Jeden byl vysoký 18 metrů a druhý byl 2 krát nižší. 

          Jak vysoký byl druhý dům ? 

          ………………………………………………………………………………………………………………………………. 



2) písemné sčítání a odčítání dvojciferných čísel 

   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRVOUKA – shrnutí učiva, pracovní list 

 

 1)  Co patří do živé a neživé přírody?      (zařaď   správně) 

- houby, horniny a nerosty, rostliny, voda, půda, světlo a teplo ze slunce, živočichové, vzduch 

Živá příroda :      

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..          

Neživá příroda:   

………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

              

 

2) Doplň správně: 

Přírodnina                                                 surovina                                                výrobek 

Obilí                                                             mouka                                  …………………………………………… 

Ovce                                                      ………………………………                                    šála   

Strom                                                         papír                                     …………………………………………… 

………………………..                                      mléko                                                         sýr 

Kráva                                                          kůže                                        …………………………………………. 

…………………………                                      maso                                      …………………………………………. 

Strom                                                         dřevo                                     ……………………………………………  

                         

                            

   

3) ze suroviny z neživé přírody -  z ropy – se vyrábí dva hlavní výrobky:   

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

                             

 

4) rozlišujeme trojí skupenství  látek:  (spoj, co k sobě patří!) 

1. Pevné                                                                      např. vzduch 

2. kapalné                                                                   např. dřevo  

3. plynné                                                                     např. voda                  

 

 



ANGLICKÝ JAZYK 

 

shrnutí učiva 

zopakuj si abecedu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zopakuj si barvy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počítání: 

Počítání do 10 –   one, two, three, for, five, six, seven, eight, nine, ten 

Počítání do 20 –   eleven, twelve, thirteen, fourteen, fifteen, sixteen, seventeen, 

                                eighteen, nineteen, twenty 

Počítání do 100 – ten, twenty, thirty, forty, fifty, sixty, seventy, eighty, ninety, hundred 

 

 

dny v týdnu:  

Monday (pondělí), Tuesday (úterý), Wednesday (středa), Thursday (čtvrtek), 

Friday (pátek), Saturday (sobota), Sunday (neděle) 



 

hračky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

zvířata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

věty:  

- How old are you? Jak jsi starý?  I am nine.  Je mi devět. 

- Where are you from? Odkud jsi? I am from the Czech Republic.  Jsem z ČR. 

- Where is the cat? Kde je ta kočka?  The cat is on the box. Ta kočka je na krabici. 

-  She is my sister. Ona je moje sestra.  He is my brother. On je můj bratr. 

- I play football. Já hraju fotbal.  I like football. Já mám rád fotbal. 

- I have got two eyes. - Já mám dvě oči. 

 

 

můj dům: 

 

 

 

 

 



STRÁNKA PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 

 

 



 

 


